

日時: 2025/10/21(火) 15:00 ~ 18:00 会場: STATION Ai 1階イベントホール

(愛知県名古屋市昭和区鶴舞1丁目2-32)

主催:株式会社三菱UFJ銀行

共催: 三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社 後援: 愛知県・名古屋市・株式会社日本政策投資銀行・

朝日インテック株式会社・株式会社八神製作所

協力: 経済産業省 中部経済産業局



## く申込方法>

- 左記QRコード、または下記URLよりお申込みください https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=nekf-mclani-5657c07c9005730d585819701e75e51f
- 複数名でご参加の場合は1名ずつご登録をお願いします
- 申込期限:2025/10/14(火)

世界が進むチカラになる。





## 当日プログラム

予定時刻	題目・登壇者
14:30	受付開始
15:00	開会
15:10	「国内医療機器産業の現状と課題」
	登壇者: 三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社
	ヘルスケアコンサルティング室長 プリンシパル
	名古屋大学 未来社会創造機構 客員教授 外石 満 氏
15:30	「現場ニーズから始まった医療機器開発の軌跡」
	登壇者: 朝日インテック株式会社
	取締役 センター長 石原 和人 氏
15:50	「医療機器の提案から採用に至るまでの流れ」
	登壇者: 株式会社八神製作所
	常務取締役 岸 寛之 氏
16:25	登壇者によるパネルディスカッション
17:00	懇親会(共催・後援団体の紹介・名刺交換・相談会)
18:00	閉会

## 照会先

株式会社三菱UFJ銀行・三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社 医療機器産業振興フォーラム事務局メールアドレス: md01-contact@murc.jp

## ご留意事項

- 同業者等の方はお申し込みをお断りさせていただく場合があります。
- 定員人数に達した場合はご参加をお断りさせていただく可能性がございます。
- 株式会社三菱UFJ銀行 産業リサーチ&プロデュース部は、三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社と 包括契約を締結しております。包括契約の範囲内で三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社による アンケート集計を行います。
- アンケートに記載いただいた内容は本イベントの運営のみに利用いたします。
- 止むを得ない事情により、予告なくプログラムに変更が生じる場合がございます。
- 本フォーラムでは報道取材以外の録音・録画・撮影を固くお断りいたします。発覚した際にはご退場いただく場合がございますのでご了承ください。
- 本資料により、お客さまと株式会社三菱UFJ銀行の間には何ら委任その他の契約関係が発生するものではなく、当行が一切法的な義務・責任を負うものではありません。
- 本資料は当行の著作物であり、著作権法により保護されております。当行の事前の承諾なく、本資料の全部 もしくは一部を引用または複製、転送等により使用することを禁じます。